(A) o Conselho de Administração da Emissora, em reunião realizada em 28 de 

novembro de 2025 (“Primeira Ata de Aprovação da Emissão”), nos termos do 

artigo 59, §2º, da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada 

(“Lei das S.A.”), deliberou e aprovou, dentre outras matérias, a emissão de 640.000 

(seiscentas e quarenta mil) debêntures, mandatoriamente conversíveis em ações, 

da espécie quirografária, em 2 (duas) série, da 13ª (décima terceira) emissão da 

Emissora (“Debêntures”), no valor total de R$ 640.000.000,00 (seiscentos e 

quarenta milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido na Escritura 

de Emissão), as quais, observada a prioridade a ser concedida aos acionistas da 

Emissora, e o processo previsto na Escritura de Emissão (conforme abaixo 

definido), serão objeto de distribuição pública, sob o rito automático de registro,

[...]

escritório e apoio administrativo; e (xxviii) carga e descarga. 

3.2 Número da Emissão 

3.2.1 A presente Emissão representa a 13ª (décima terceira) emissão de debêntures da 

Emissora. 

3.3 Valor Total da Emissão 

3.3.1 O valor total da Emissão será de R$640.000.000,00 (seiscentos e quarenta milhões 

de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), 

sendo: (i) R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) na Primeira Série 

(conforme definido abaixo); e (ii) R$390.000.000,00 (trezentos e noventa milhões de 

reais) na Segunda Série (conforme definido abaixo), observado que o Valor Total da 

Emissão poderá ser reduzido em decorrência da Distribuição Parcial (conforme abaixo 

definido), desde que observada a Quantidade Mínima (conforme abaixo definido).

[...]

do anúncio de início de distribuição da Oferta (“Anúncio de Início”) nos Meios de 

Divulgação. 

3.6.5 Distribuição Parcial. Será admitida a distribuição parcial das Debêntures 

(“Distribuição Parcial”), desde que seja colocada uma quantidade mínima de 250.000 

(duzentas e cinquenta mil) Debêntures (“Quantidade Mínima”). Nos termos do artigo 75, 

da Resolução CVM 160, os investidores não poderão condicionar sua aceitação à Oferta 

à distribuição: (i) da totalidade de Debêntures ofertadas; ou (ii) de uma quantidade 

mínima de Debêntures, desde que colocada a Quantidade Mínima.

[...]

portanto, em 28 de fevereiro de 2026 (“Data de Vencimento”). 

4.7 Valor Nominal Unitário 

4.7.1 O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, será de R$ 1.000,00 

(mil reais) (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8 Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

4.8.1 Serão emitidas 640.000 (seiscentas e quarenta mil) Debêntures, podendo a 

quantidade de Debêntures ser objeto de redução em decorrência da possibilidade de 

Distribuição Parcial das Debêntures, respeitada, em qualquer caso, a colocação da 

Quantidade Mínima. As Debêntures não colocadas perante os Acionistas e Investidores 

Profissionais deverão ser canceladas pela Emissora. 

4.8.2 A Emissão será realizada em 2 (duas) séries (em conjunto, as “Séries”, e, individual 

e indistintamente, “Série”), sendo: (i) a primeira série composta por 250.000 (duzentas e 

cinquenta mil) Debêntures da primeira Série (“Primeira Série” e “Debêntures da Primeira 

Série”, respectivamente); e a (ii) segunda série composta por 390.000 (trezentas e 

noventa mil) Debêntures da segunda Série (“Segunda Série” e “Debêntures da Segunda 

Série”, respectivamente). Não obstante, desde que observados os termos das 

Aprovações Societárias, a efetiva quantidade de Debêntures de cada Série poderá ser 

alterada, conforme verificação de demanda junto ao Público-Alvo.